DICO prius, quod probabile est utranque satisfactionem esse sacramentum poenitentiae.

SECUNDO. Dico, quod probabilius est solam illam esse poenitentiae partem, quæ à confessario imponitur. Probatum prius ex verbis concilij Florentini iā supra citati: ubi sic dicitur. Tertia pars sacramenti Poenitentiae, est satisfactio pro peccatis, secundum arbitrium sacerdotis. Ergo de illa quæ à sacerdote ponitur, intelligitur quod sit pars sacramenti. Secundo probatur: quia satisfactio iniuncta à sacerdote, maiorem virtutem habet, quā alia quam assumit poenitens libere, cæteris paribus. Et hoc non potest esse, nisi quia illa quæ iniungitur à confessario habet virtutem à clauibus Ecclesiae, & ab ipso sacramēto. Ergo sola illa est pars sacramenti.

TER TIO. Sacerdos nullam potestatem habet, extra sacramentum supra poenitentem, & in sacramento habet potestatem imponendi aliquam satisfactionem. Ergo illa satisfactio est aliquid ipsius sacramenti. Ergo pars eius.

PRAETEREA. Est adnotandum illud quod dicit S. Thom. in calce huius articuli, nempe, quod peccator debet reconpessare secundum arbitrium ministri Dei. Vbi significat peccatorem teneri ad acceptandum satisfactionem iniunctam à confessorio. Quod nos pressius tractabimus in secunda 4. q. 2. art. 3.

PRAETEREA. Videtur quod non sit verum id quod S. Thom. dicit ad primum argumentum, nempe, quod contritio secundum essentiam, est in corde, & pertinet ad interiorem poenitentiam, virtualiter autem pertinet ad exteriorem poenitentiam in quantum implicat propositum poenitendi, & satisfaciendi: quia ex hoc sequitur, quod nō sunt tres, sed duæ partes poenitentiae. Probatum: quia cō-

tritio, ut distinguitur à confessione & satisfactione, non est pars poenitentiae exterioris sacramentalis: ut litera dicit. Ergo S. Tho. sibi contradicit. **AD HOC** dico, quod cōtritio interior est pars sacramenti poenitentiae, quatenus est initium & ratio sacramenti Poenitentiae, secundum quod includit velle satisfacere ad arbitrium sacerdotis. Ideo nulla est contradictio in S. Tho. Et hoc est quod ipse dicit, virtualiter pertinere ad sacramentum Poenitentiae.

PRAETEREA. Nota illud quod Doctor S. dicit ad secundum argumentum. scilicet quod satisfactio iniuncta à sacerdote virtute clauium, est maioris valoris, quam si esset solum voluntarie assumpta à poenitente.

VNDE, colligitur, quod male faciunt poenitentes in hoc quod volunt ut sacerdos imponat eis parvam poenitentiam.

SECUNDO. Colligitur, male facere sacerdotes imponendo parvam poenitentiam, quando videt poenitentes paratos ad faciendum maiorem satisfactionem: quia perdunt illud quod haberent virtute clauium.